

## BALANCE MENSUAL

MES: NOVIEMBRE 2024



|                                         |                       |                                                  |                       |
|-----------------------------------------|-----------------------|--------------------------------------------------|-----------------------|
| Disponibilidades al inicio              | 476.470.467,58        |                                                  |                       |
| <b>Recursos Corrientes</b>              |                       | <b>Erogaciones Corrientes</b>                    |                       |
| <u>Jurisdicción Propia:</u>             |                       | <u>Gastos de Personal</u>                        |                       |
| <u>Tributarios</u>                      |                       | Sueldos y Jornales                               | 163.639.530,24        |
| Tasa Gral de Inmuebles                  | 31.802.603,00         | Leyes Sociales                                   | 53.974.083,50         |
| Convenios T.G.I.                        | 1.745.480,18          | Indumentaria Personal                            | 860.279,74            |
| Tasa Gral de Inmuebles Rurales          | 155.810,00            | Refrigerio Personal                              | 1.781.593,69          |
| Derecho de Registro e Insp.             | 49.668.818,83         | <u>Bienes y Servicios no personales y Vrios</u>  |                       |
| Convenios DRI                           | 1.194.303,00          | Combustibles y Lubricantes                       | 11.196.973,84         |
| Certificados                            | 3.268.957,00          | Mantenimiento Maquinarias                        | 10.957.661,71         |
| Permisos de Edificación                 | 732.801,00            | Mant. Obras y Serv. Públicos                     | 6.057.662,55          |
| Solicitud Carnet de Conductor           | 1.016.427,00          | Gastos de Papelería y Útiles de Oficina          | 547.591,50            |
| Sisa venta ambulante                    | 23.828,00             | Fletes y Franqueos                               | 495.800,00            |
| Derecho de ocupación de dominio público | 18.759.640,03         | Seguros rodados, máq. y herramientas             | 1.464.337,82          |
| Autorización apertura de negocios       | 49.480,00             | Promoción Cultural                               | 7.949.408,04          |
| Trabajos a terceros                     | 355.962,00            | Publicidad y Difusión                            | 871.864,00            |
| Otros Varios                            | 358.137,00            | Servicios de Terceros                            | 4.266.442,60          |
|                                         |                       | Viáticos y movilidad                             | 3.600,00              |
|                                         |                       | Luz, Teléfono, Agua, Gas                         | 3.761.145,80          |
|                                         |                       | Honorarios Profesionales                         | 4.657.288,82          |
|                                         |                       | Gastos Varios                                    | 801.234,18            |
| <u>Contribución de Mejoras</u>          |                       | Alquileres                                       | 512.000,00            |
| Pavimento Urbano                        | 10.155.723,70         | Cortesía y Atenciones                            | 474.200,00            |
| Red Cloacal                             | 16.944.180,17         | Comisiones Bancarias                             | 861.983,90            |
| Convenios Pavimento Urbano              | 556.140,00            | Gastos funcionam. Centro de Salud                | 14.727.583,00         |
| Convenios Red Cloacal                   | 118.867,00            | Servicio de vigilancia y seguridad               | 627.361,56            |
| Sub-Total                               | 136.907.157,91        | Funcionamiento Promoción Educativa               | 3.835.451,43          |
|                                         |                       | Sub-total Erogaciones Corrientes                 | 294.325.077,92        |
|                                         |                       | <u>Transferencias</u>                            |                       |
| <u>No Tributarios</u>                   |                       | FAE                                              | 7.552.201,67          |
| Servicio de Ambulancia                  | 563.495,00            | Gastos Salud Pública                             | 147.125,01            |
| Derecho de Cementerio                   | 696.612,00            | Asistencia y prom. Social - Becas                | 693.750,00            |
| Multas                                  | 1.295.138,80          | Subsidio Policía                                 | 70.000,00             |
| Intereses Ganados                       | 3.856.569,20          | Subsidio Bomberos voluntarios                    | 150.000,00            |
| Cuotas Vivienda Plan 10065              | 174,00                | Subsidio Coop. Escolares                         | 32.000,00             |
| Otros Varios - Fima                     | 8.940.050,00          | Subsidio Entidades Intermedias                   | 3.533.171,42          |
| Acción Social                           | 460.000,00            | Subsidio Entidades Religiosas                    | 1.045.000,00          |
| Servicios culturales y deportes         | 2.065.183,02          | Transf. Recur. Transitorios                      | 3.498.139,67          |
| Plan Nro 4914- Mi Tierra Mi Casa        | 37.254,30             | Subsidio al deporte -Prog. de fortalecimiento de | 1.926.061,26          |
| Sub-Total                               | 17.914.476,32         | A Clasificar - Ayuda Social                      | 241.570,47            |
| Total Recursos Jurisdicción Propia      | 154.821.634,23        | Sub-Total Transferencias                         | 18.889.019,50         |
|                                         |                       | <b>Erogaciones de Capital</b>                    |                       |
|                                         |                       | <u>Equipamiento</u>                              |                       |
|                                         |                       | Máquinas y Herramientas                          | 4.836.045,22          |
|                                         |                       | <u>Inversiones Administrativas</u>               |                       |
|                                         |                       | Rodados                                          | 3.682.962,25          |
|                                         |                       | Muebles y Útiles                                 | 273.237,80            |
| <u>Otras Jurisdicciones:</u>            |                       | Equipos Informáticos                             | 521.804,38            |
| Coparticipac. Impuestos Nacionales      | 85.227.202,22         | Seguridad y vigilancia                           | 133.993,44            |
| Coparticipac. Impuestos Provinciales    |                       | Conservación Edif Comunal                        | 16.000,00             |
| Ingresos Brutos                         | 43.320.237,45         | <u>Trabajos Públicos:</u>                        |                       |
| Inmobiliario y vs.                      | 4.148.350,71          | Construcción en Cementerio                       | 3.212.534,67          |
| Patentes                                | 37.402.448,91         | Remodelación plazas y paseos                     | 856.993,49            |
| Lotería                                 | 1.235.376,68          | Señalización calles                              | 480.301,29            |
| Reintegro de gastos conv. Provinciales  | 2.832.241,03          | Alumbrado Público                                | 4.023.868,14          |
| Total Recursos otras Jurisdicciones     | 174.165.857,00        | Terrenos                                         | 2.210.678,52          |
| Total Recursos Corrientes               | 328.987.491,23        | Planta tratamiento Residuos                      | 99.917,15             |
|                                         |                       | Pavimento y consolidado Urbano y Suburbano       | 678.179,15            |
|                                         |                       | <u>Obras Públicas</u>                            |                       |
| <b>Financiamiento</b>                   |                       | Obra Red Cloacal                                 | 11.190.039,89         |
| Plan de viviendas FONAVI                | 8.316,00              | Pavimento Urbano                                 | 15.431.650,69         |
| Viviendas Planes Comunales              | 48.771.772,29         | Sub-Total Erogaciones de Capital                 | 47.648.206,08         |
| Aporte de gob Nac. c/afect específica   | 6.024.310,00          | <b>Erogaciones Especiales</b>                    |                       |
| Aporte de gob Prov. c/afect específica  | 1.263.787,80          | Viviendas - Plan Fonavi                          | 7.012.398,62          |
| Total Financiamiento                    | 56.068.186,09         | Vivienda Planes Comunales                        | 56.812.244,57         |
|                                         |                       | Reintegro D.P.V. y U.                            | 20.019,55             |
|                                         |                       | Reintegro gastos Promudi                         | 373.582,21            |
|                                         |                       | Sub-Total Erogaciones Especiales                 | 64.218.244,95         |
| <b>TOTAL RECURSOS</b>                   | <b>385.055.677,32</b> | <b>TOTAL EROGACIONES</b>                         | <b>425.080.548,45</b> |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>861.526.144,90</b> | Disponibilidad al Cierre                         | 436.445.596,45        |
|                                         |                       | <b>TOTAL</b>                                     | <b>861.526.144,90</b> |

JAVIER ENRICO  
TESORERO  
COMUNA DE FRANCK



DAMIÁN FRANZEN  
PRESIDENTE  
COMUNA DE FRANCK